an agnatus vel filius per text. ibi quem dicit satis notabilem Bart. in l. si finita. §. se de vestigalibus 2. column. numer. 5. ff. de dam. infect. & ibi commun. doct. Roma. nota. in l. usfruct. Specu. in tit. de primo decreto. §. restat. vers. quid si reus non habuit, cum pluribus versiculis sequentibus idem Specu. in titulo de exceptione sententia. paragrapho sequitur versicu. quid si habet tantum feendum. Pala. Ruui. in sua repetitione fol. 38. 2. colum. idem Pala. Ruui. fol. 75. 3. colum.

75 Vicissimo primò principaliter quero, si possessor maioratus deceperit, reliquo filio primogenito successore maioratus, & reliquo aliis filiis & reliquo uxore matreque eorum diuite, & predicti filii minores sint egentes, quis teneatur eis praestare alimenta, an ipse filius primogenitus maior qui successit in maioratu, an vero ipsa mater diues? & ista questione est valde subtilis & quotidiana in isto regno, in qua videtur dicendum, quod filius primogenitus successor in maioratu teneatur predictos filios fratresque suos minores alere, Idque tenet *Lata de alimentis in l. si quis à liberis §. si mater de liberis agnoscendis num. 44. & 30.* & probatur per sequentia. Primò quia onus alimentorum pertinebat patri in vita de iure naturali & positivo, ut in l. si quis à liberis ff. de libe. agnos. per totam l. cum simil. ergo eodem modo teneatur filius primogenitus, ad quem omnia bona vel maior pars eorum peruererunt virtute maioratus cum ad eum debeat transire cum illo onere, argumento text. in dicta l. si quis à liberis. §. item rescriptum est ff. de liber. agnos. & ibi notat & commendat Bart. & commun. doct. imò quod magis est, si mater aliusset predictos filios posset actione negotiorum gestorum repetrere ab ipso filio maiori, sicut posset repetrere à patre si viveret: & in expresso ex isto fundamento & ratione istam sententiam & conclusionem tenet originaliter Cinus in l. alimenta. Cod. de nego. gestis fin. q. vbi dicit quod ita consuluit in questione de facto. & ibi Bal. 1. colum. num. 3. Paul. de Cast. final. quest. Rode. Suar. in repetitione l. quoniam in prioribus. Cod. de inoffic. testa. fo. 64. 3. colum. versic. ex quibus interfertur. & ista opinio seruatur in practica in Cancellaria regia, de illo vbi ita fuit iudicatum in pluribus causis occurrentibus. Sed his non obstantibus ego firmiter teneo contrariam sententiam, imò quod in predicto casu mater teneatur predictos filios minores egentes alere: & à fortiori si aluit non possit repetrere, & per consequens filius primogenitus qui successit in maioratu non teneatur eis alimenta praestare nec alimenta iam praestata soluere. Primò quia mortuo patre mater tenet de iure alere filios: text. est formalis & expressus in l. si quis à liberis §. utrum ff. de lib. agn. cum simi. & ibi notat Bart. & commun. doct. & licet frater teneatur alere fratres inopes & sorores dotare, ut probat text. in l. qui filium ff. vbi pupi. educa. debe. & not. ibi Bart. in 2. le. Et. Albe. & commun. doct. antiqui. text. in l. 1. sed nonnullos ff. de rate. & ratio. disc. textus in leg. tutor secundum dignitatem paragrapho fin. ff. de admi. tuto tex. in l. cum plures paragrapho fin. eodem titu. & ibi gl. ord. & doct. antiqui.

textus in l. quamvis ff. solu. mat. text. in l. mutus §. manente ff. de iure dot. tenet Bart. & commun. docto. in d. l. si quis à liberis paragrapho utrum ff. de liber. agnoscend. Alberti. in eadem lege 3. colum. versic. sed an frater Cinus Albe. & commun. docto. in l. 1. Cod. de alend. libe. gloss. ord. in l. non omni. C. de admini. ruto. & ibi Cinus, Bald. Salice. & commun. docto. tamen quando concurrit mater & frater, mater tenet præstare alimenta, non vero frater, quia in ea vrget & consideratur potentius ius sanguinis quam in fratre, ut probat textus in d. paragrapho. utrum. Item quando solus frater reperitur, tunc tenetur non tanquam haeres sed tanquam frater: quod intellige quando esset ex eodem patre non aliás, ut probat textus in d. l. cum plures paragrapho fina. ff. de administratio. tutor. & ibi gloss. ordin. & communiter docto. gloss. etiam & communiter docto. in l. non omni. Codice cod. titu. Rodericus Suarez, vbi dicit sic fuisse pronuntiatum in repetitione l. quoniam in prioribus fo. 64. 3. colum. versicul. ex quibus Cod. de inoffic. testament. & quod mater teneatur filios minores egentes alere, tenet etiam Molina de primogeniis lib. 2. cap. 15. num. 68. Matiençus in l. 7. titu. 7. libr. 5. recop. gloss. 2. num. 3. & facit pro hac sententia text. in l. 4. tit. 19. part. 4. vbi onus alendi liberos patre inope existente vel alias deficiente ad matrem atque auos maternos seu paternos transfunditur: nec in ea lege de fratre nulla sit mentio. Ideoque ex ea probabiliter dici potest nedum matre diuite existente, sed etiam ea deficiente fratrem maioratus possessorem non teneri alere fratrem, aut sororem inopem si aui vel proaui paterni diutes supersint, qui eos alere possint. Solum namque in eorum subsidium frater diues fratres atque sorores alere tenetur: sic ille tex. est intelligendus, & in l. cum plures §. fin. ff. de administratione tutorum l. tutor secundum dignitatem ff. eodem l. cui filius cum similibus ff. vbi pupilli educari debeat. Utrum autem mater possit repetrere à maioratu alimenta praestata ceteris filiis, tradit post Alex. in l. alimenta n. 11. C. de neg. gestis. Paulus & alij ibid. Decius & Alex. in Authen. præterea col. vlt. C. de donat. inter vir. & uxorem Socinus, cons. 3. lib. 4. Greg. Lopez in l. 36. tit. 12. par. & remissione Mieres in tract. maioratus quest. 28. in 5. part. n. 10. & quest. 2. n. 60. ad n. 75. ibi, quia ille nunquam tenetur, nisi in subsidia &c. probat l. 4. titu. 19. par. 4. vbi Gregorius glo. otrosi es tenudo cada uno, &c.

Secundò pro hac sententia & conclusione considero subtile fundamentum, nam aut maioratus fuit constitutus ab ipso patre præmortuo, & tunc de necessitate tenebatur relinquere & præstare alimenta aliis filiis ut supra conclusum est: ergo iam pater onus legale adimplevit, & per consequens licet postea predicti filii veniant ad inopiam, illa obligatio quae semel fuit extincta, amplius non reuiuscit: aut vero maioratus fuit constitutus ab antiquo, & tunc similiter constituens satisfecit legi, præstando alimenta filiis qui tunc viuebant, non vero futuris forte non natis nec conceptis in eius vita: ergo nullo casu frater maior primogenitus teneatur præstare alimenta ex persona patris vel obligatione

obligatione paterna, nec ex propria persona tanquam frater: quia ille nunquam tenetur nisi in subisdium non extantibus ascendentibus. Confirmatur etiam, quia si pater reliquit filii integrum legitimam, & maiori vel alteri cetera bona: vel forte omnes aequaliter instituat, & aliquis eorum veniat ad inopiam, certè alij fratres non tenentur cum alere pro rata tanquam hæredes, sed tanquam fratres & coniuncti: ergo in nostro casu & quæstione non tenetur filios primogenitus alete extante matre, cùm iam semel pater alimenta præstiterit: & in expresso istam sententiam & conclusionem, licet non ita bene fundatam tenet Petrus, Iaco. Butr. Bar. & antiqui in l. alimenta. C. de gest. neg. melius & expressius Alexand. ibi fin. quæstione, tenet etiam expressè Ioan. And. in additio ad Specuin rubr de statu monacho. tenet etiam expressè Batt. in l. si quis à liberis. §. item rescriptum. ff. de libe. agno. 1. q. numero 2. & ibi alij doctores.

76 Vigesimo secundò quæro, an verus successor & possessor maioratus per tempus vitæ suæ sit dominus, antequam veniat dies vel conditio restitutionis: & videtur quod non. Primo per text. in l. fi. §. sed quia. Cod. commun. de leg. ibi, rem quam in suis bonis pure non possidet, &c. vbi probatur quod ille qui habet rem subiectam restitutioni, non dicitur dominus illius rei, etiam antequam veniat dies vel tempus restitutionis: & ad hoc notat & commendat ibi Cinus, Petrus, & alij doct. Secundò per textum in l. 2. §. hoc interdictum. el 2. ff. ne quid in loco publico, vbi habetur quod Rex vel Imperator non est verè nec plenè dominus rerum fiscalium suæ coronæ pertinentium. Sed his non obstantibus ego teneo contrariam sententiam, imò quod talis successor & possessor maioratus sit dominus ante tempus restitutionis. Pro qua sententia & conclusione, primo facit text. singularis in iure in l. generaliter. §. sub conditio. ff. qui & à quibus, vbi expressè probatur, quod ille qui possidet rem subiectam restitutioni in diem vel sub conditione, interim est dominus: cuius verba sunt, sub conditione seruus legatus pendente conditione pleno iure heredis est, sed nullam libertatem ab eo consequi potest, ne legatario iniuria fieret: & illum text. ad hoc not. commendat Bald. licet corruptè alleget in l. voluntas Codice de fideicom. fin. colum. numero 10. idem Bald. in l. Julianus. 2. leit. ff. de rei vend. Iaso. in l. seruo legato. §. 1. num. 4. ff. de lega. 1. Secundò facit text. in l. Julianus. §. fi. in final. verbis. ff. de ven. ibi quia plenum ius incipit habere. textus in l. si post acceptum. eodem titul. textus in l. non ideò minus. eodem titul. cuius verba sunt. non ideò minus rectè quid nostrum esse vendicamus, quod abire à nobis dominium speratur, si conditio legati vel libertatis extiterit: text. in l. si ancillam. Codice de actio. empt. text. in l. si seruos furibus. ff. de condic. furti. vbi licet soli domino illa actio competat, tamen datur hæredi vel domino, qui habet rem subiectam restitutioni: text. in Authent. de resti. fideicom. vers. volo ibi possessionem & proprietatem colla. 6. text. in l. fin. Cod. de lega. text. in Authenti. cui relictum. Codic. de indiet. vidni. tollen. Idem

probat Pinellus in l. 1. 2. p. num. 5. Cod. de bonis maternis. Gregor. Lopez in l. 7. verbo y el señorio, in fi. tit. 4 part. 5. Menchaca de success. creatione. §. 10. nu. 87. in fin. Palacios Rub. in l. 46. Tauri. num. 2. Padilla in l. in provinciali. Cod. de seruit. & aqua n. 14. Molina libro 1. de primogeniis capite 7. n. 8. & capite 19. n. 4. cum sequentibus. Matiençus in l. 6. titu. 7. libr. 5 gloss. n. 13; Nec obstat text. in d. l. fin. §. sed quia. Cod. commun. de lega. cum simi. suprà allegatis, quia debent intelligi quod ille qui habet rem subiectam restitutioni, non est dominus quo ad hoc possit rem vendere vel alienare sicut alias videmus quod maritus constante matrimonio bene est dominus: item minor 25. annorum. Item & aliæ personæ & tamen nō possunt alienare, vt in toto titul. & C. de fun. dotacum simi. & ita apercè soluit Bald. in d. l. fin. §. sed quia. 1. oppo. & commun. doct. ibi. Ex qua sententia & conclusione, primò infero notabiliter, quod si res maioratus sint penes aliquem tertium, potest successor maioratus, qui forte amisit possessionem earum, eas vendicare tanquam dominus: vel si forte non amisit possessionem, sed eam habet potest agere remedio possessorio vel petitorio rei vindicationis.

Vigesimo tertio quæro, utrum valeat argum. 77 de feudo ad maioratum: quia ista quæstio est valde necessaria in ista materia: & videtur quod non, quia iura feudorum sunt quedam coniunctives particulares, quæ tantum debent seruari in materia feudorum, eorum causis: non vero in aliis ita expressè tenet Batt. in l. ut iuris iurandi. §. si liberi. 1. colum. num. 4. ff. de oper. liber. Bald. in præludiis feu. 3. col. num. 5. idem Bald. Imo. & alij doct. in c. 2. de feudis. Sed breuiter & resolviuè ego teneo contrariam sententiam nisi sit diversa ratio. Primo quia siue feudum est inalienabile & semper vadit in certas & determinatas personas secundum formam & dispositionem constituentis, ita eodem modo maioratus, ut patet & probatur ex definitione feudi: nam feudum est ius, vel beneficium quod alicui datur vel conceditur super re immobilis, cuius proprietas apud concessionem remanet: ususfructus vero ad accipientem transit, ut ad eum hæredesque suos masculos & foeminas, si de eis nominatim dictum sit in perpetuum pertineat: ad hoc ut ipse & hæredes sui fidelerit domino seruire teneantur, siue seruitum illud nominatim quale esse debeat, sit expressum, siue in determinatè sit permisum. Et in expresso ista definitione ponit text. in c. 1. §. vers. huic autem in quibus causis feud. amittatur. in usib. feu. & ibi notat Bald. & commun. docto. Feudistæ. & per illum text. istam definitionem ponit Bald. in præludiis 1. colum. num. 8. Iaco. de Bellouiso in proœ. feud. 1. col. q. Iaco. Aluarotus in proœ. feud. 4. colum. 5. q. Mar. de Laud. etiam in proœmia feud. 1. col. 1. q. Francisquinus Curtius iunior in tracta. de feud. 6. q. p. inci. Iaco. de S. Geor. in tracta. feud. in parte, in feudum fol. 23. Idem Jacob. de S. Georg. in questionibus feudalibus quos ponit in fine. ff. vete. 1. quest. Iaso. in tract. feud. 3. column. 2. quest. Hosti. in summa. extra de feudis. 1. column. versi. quid sit feudum. Cardi. in c. 2. eiusdem titu. 4. colum. num. 55. & ibi commun. docto.

Secundò,

Secundò, quia quando iura feudalia aliquid disponunt quod non est contra regulas iuris communis, sed secundum ipsas, vel præter, isto casu iura feudalia possunt allegari & applicari in alia simili materia: istam doctrinam ponit notabiliter Alexand. in l. diuinitio. §. si fundum. 1. column. in fin. ff. solut. mat. tenet etiam notabilitate & melius quam alibi Francisquinius. Curtius in tract. feud. 8. colum. numero 8. istam etiam doctrinam videtur tenere Bald. in c. 1. §. quid ergo. 1. column. numero 3. de investitura. de re aliena facta. vbi dicit quod ille textus loquens in feudo habet etiam locum in emphyteusi, cum contineat ius commune. Confirmatur etiam ex doctrina nota. Innocent. in c. dilecta de offic. Archidiaconi. 2. column. numero 6. vbi dicitur quod consuetudo odiosa vel contra ius non est extendenda, si vero sit æqua, & laudabilis, & fundata in aliqua iusta ratione, benè potest extendi: idein Innocent. & alij docto. in c. fi. de consue. pro qua sententia & conclusione facit bonus textus in l. quod non ratione. ff. de legibus. vbi dicit textus quod illud quod non ratione interdictum est, sed errore & consuetudine comprobatum est, non debet extendi ad alias similes casus, ergo aperte vult tex. à contrario sensu, quod vbi aliquid statutum est cum bona & iusta ratione possit extendi: & in expresso istam sentent. & conclusionem, scilicet quod valeat argumen. de feudo ad maioratum, tenet Couart. libr. 3. variar. cap. 5. numer. 5. Padilla in l. vnum ex familia. §. si de falcidia. numero 7. in fin. de legat. 1. Gregor. in l. 6. titu. 11. p. 6. verbo, que la non piedesse, column. 6. Molina lib. 1. de primogeniis cap. 7. numero 2. cum seqq. Matiençus in l. 6. titul. 7. lib. 5. glossa 3. a numero 26. & seqq. licet Burgos de Paz in proœmio legum Tauri numero 72. & seqq. pluribus probet argumentum de feudo ad maioratum non procedere ex sententia Pauli consil. 164. libro 2. column. penultim. verbo, nec obstat. Ioann. le Ciriet, in tract. primogenitura, libro 3. q. 4. colum. vlt. Tiraquellus eod. tract. quast. 23. num. 13. Palacios Rubeus in repetit. rubrica de donat. inter virum. §. 69. numer. 24. & 30. & Ioannes Igneus in quast. an Rex Francie imperatorem recognoscat num. 97. quibus videtur assentiri Couart. libro resolut. capit. 15. numero 14. quorum fundamentis, late satisfacit Matiençus vbi supra, & in quibus differant feudus & maioratus tradit Couart. libr. 2. variar. cap. 11. num. 4. Burgos de Paz in proœmio legum Tauri num. 602. cum pluribus seqq. & in quo differat à fideicommissio tradit Molina lib. 1. cap. 1. & Burgos de Baz in d. proœmio num. 919. quos refert Azeuedus in rub. tit. 7. lib. 6. recop. num. 12. tenet etiam expressè Bald. licet non ita benè fundet, in l. cum antiquioribus. C. de iure delibe. 6. colu. versi. 6. hoc probatur, ex quo etiam deducitur & infertur, quod eadem ratione valeat argumentum de usufructu ad maioratum: quia feudatarius qui habet rem feudalem est maior fructuario qui in iure repriatur secundum Bald. in præl. feud. 8. colum. num. 40. & secundum eundem Bald. in cap. 1. §. hoc quoque 4. colum. vbi dicit quod plenus usufructus est in usufructuario, plenior in

Vasallo possessore feudi, plenissimus in vero domino.

Vicesimo quartò principaliter quæro, an 78 possessor succedens in maioratu vel in bonis restitutiōni subiectis tenetur cauere cum fideiūs toribus de restituendis bonis sequenti successori proximiori in gradu post mottem vel tempus restitutiōnis? & videtur quod sic: quia quando testator grauat hæredem vel legatarium aliqua bona vel alteri restituere in diem vel sub conditione, tenetur grauatus præstare cautionem cum fideiūs toribus de restituendo, adueniente die vel conditione. text. est in l. prima & per totum. ff. ut leg. nomi. canea. & ibi notat Barto. & Albe. & commun. docto. textus in l. cum Archimedoram & quasi per totum. Codice ut in possess. leg. & declarat magistraliter & nota. Pau. in rubr. cod. tit. textus in l. pero §. fratre. ff. de legat. 2. ibi. sed ita proximus quisque admittendus est si paratus sit cauere se familia domum restituturum. & ibi notat Paul. Imol. & commu. doctor. textus in l. vnum ex familia. §. sed si fundum. in fin. cod. titul. textus in l. fi. versic. fina. Cod. de lega. textus in l. iubemus. §. in supradictis. & §. illud. Codic. ad Trebellia. tex. in l. 1. & per totum. ff. per usumfr. quemad cau. vbi habetur quod fructarius tenetur præstare cautionem de restituenda re non deteriorata domino proprietatis: quod est verum & procedit, præterquam si notoriè & euidenter constaret tale relictum vel fideicommissum non deberi: tex. est in l. hac stipulatio. §. dinus. ff. ut le. no. ca. & ibi communiter notant doctor. Ex quo inferatur quod si quis est grauatus restituere alteri hæreditatem vel bona si decesserit sine liberis, potest fideicommissarius prædictam cautionem petere: ergo ex superioribus bene infertur quod possessor maioratus tenetur prædictam cautionem præstare, & si non possit præstare præter magnitudinem patrimonij, ex alia causa poterit fieri missio causa rei seruandæ, vel alio iuris remedio prouideri: argumen. tex. in l. 1. & per totum. C. & ff. ut in po. le. & in expresso istam sentent. & conclu. tenet Palat Ruu. in sua. repe. fo. 76. 3. colum. ver. & ista possunt adduci. Sed aduentendum quod ista opinio & conclusio procederet & esset vera, quando maioratus, melioratio vel grauamen restitutiōnis constitueretur in ultima voluntate: quia illo casu loquuntur & procedunt iura superius allegata pro conseruanda voluntate defuncti: & quia lex supplet quod illo tempore forte non potuit testator prouidere: secùs ramen est si maioratus, melioratio vel grauamen poneretur & constitueretur per actum vel contractum inter viuos, quia tunc non tenebatur possessor præstare prædictam cautionem nisi constaret de dilapidatione vel dissipatione, quia ille actus strictus interpretatur, cum apertiùs sibi potuit disponens prouidere: ita probat tex. notabilis & expressus in l. in omnibus. ff. de iud. vbi habetur quod quando quis est debitor in diem vel sub conditione, & mergat aliqua causa suspicionis, potest compelli satisfare de soluendo debito, adueniente die vel conditione: & ad hoc notat & commendat ibi Bart. Pau. & commun. docto. text.

doctor. text. in l. si creditores, ff. de priu. cred. & ibi etiam notant doctor, quod tamen est intelligendum quando prædicta causa suspicio-
nis interuenit de nouo post obligationem contractam: secùs verò si ipsa causa subesset tempore contractus: text. est in l. si is à quo §. fin. ff. ut in po. le. text. in l. arbitro, §. fin. ff. qui sat. cogant. Verius tamen videtur possessorem maioratus non teneri successori huiusmodi cautionem præstare, siue maioratus sit constitutus per contractum inter viuos siue in ultima voluntate, nisi probetur possessorem bona maioratus dissipare, eisque male vti: tunc enim compellendus esset ad huiusmodi cautionem, argumento text. in l. Imperator, ff. ad Trebellian. l. fin. §. penultim. Cod. de sententiam passis: sed si non dissipet, non videtur compellendus cauere seu satisdare, esset enim id maximum onus & grauamen, quia fortè non inueniret fideiussorem idoneum, satisque videtur consultum successori ex l. 45. infra eod. per quam statim mortuo possessore transferatur in ipsum possessorem maioratus. Nec obstant iura hic allegata: loquuntur enim in fideicommissis temporalib. non in perpetuis, in quibus si queras cuius effectus est talis cautio vel satisratio in ultima voluntate vel in casu dilapidationis cùm bona sint immobilia & subiecta restitutioni, & mortuo possessore dominium eorum transit in sequentem in gradu, & per consequens possunt vendicari à quocunque tertio possessore penes quem reperiantur: respondeo quod effectus erit, vt timore cautionis de facto non fiat alienatio, & si fortè fiat quod fideiussores teneantur soluere sumptus & expensas, quas successor fecerit in vendicandis rebus alienatis, quia fortè à tertio possessore non poterit recuperare propter paupertatem, vel quia non sit tertius possessor per iudicem condemnatus in expensas: argumento textus cum materia in lege stipulatio ista habere licere per totam legem Digestis de verbis obligat. & eorum quæ latius dixi in repetitione & materia contractuum, in articulo euictionis. Verius onerosa videretur talis cautio.

79 Vigesimoquinto principaliter quero, an proximior successor maioratus possit in vita possessoris petere, vt per iudicem declaretur bona maioratus ad se pertinere post mortem possessoris, maximè si alius prætendit se proximiorem successorem, vel prætendit bona non esse maioratus, sed libera & diuisibilia, & hoc dicit, & asserit, publicè se iactat: & certè est notabilis, subtilis & quotidianus articulus, in quo videtur dicendum quod sic. Primo quia quando ius competit actori ex causa de præterito, bene potest agere & illud ius deducere in iudicio & iudex pro eo potest pronuntiare text. est in l. si rem alienam la 2. §. fin. ff. de pignor. actio. text. in l. si manduero tibi la 1. ff. mandati, sed in nostro casu ius successionis maioratus competit huic proximiiori successori ex constitutione vel ordinatione fundatoris maioratus per contractum vel ultimam voluntatem, & sic ex causa de præterito: ergo poterit agere & petere quod Ant. Gomez ad Leg. Tauri,

per iudicem pronuntietur sibi pertinere.

Secundò, quia creditor potest debitorem suum conditionalem vel in diem compellere, vt faciat sibi instrumentum debiti ad facilitatem probationem, ne postea super debito debeat litigari: cuius ratio est, quia sicut non potest venire contra factum suum, ita non debet eius probatio occultari textus est in l. sicut datam, Codice de liber. can. vbi habetur, quod dominus qui manumisit seruum cogitur ei facere & præstare instrumentum libertatis: & ad hoc notat & commendat ibi gloss. ordin. Bald. & commun. doctor. facit text. in l. plures apochis, Codice de fide instrument. & in expresso istam sententiam & conclusio-
nem tenet gloss. ordin. in l. 2. ff. sol. ma. in verbo, suspectam, in fin. & ibi Bartol. pe. column. n. 15. Albe. antepen. in fin. Bald. 2. col. Imol. fin. colum. Paul. fina. columna in fin. Imol. Aretin. Alexan. Iaso. & commun. doctor. ibi Bartol. in l. fin. §. eleganter, penul. col. ff. de dam. infect. & ibi commun. moder. idem Bartol. in l. si pupillus, ff. de noua. idem Bartol. in l. 3. §. nunc de effectu, ff. de libe. lega. gloss. ordin. in c. significauit extra de testib. in gl. pen. & ibi Bald. & commun. doctor. quod tamen limita & intellige, vt debitor teneatur facere simplex instrumentum debiti, non tamen cum clausula Guarentigia, vt habeat executionem paratam: quia secundum hoc grauaretur debito: ita sing. determinat Ang. de Peru. in l. in omnib. ff. de iud. idem Ang. in l. si pupillus, ff. de noua. tenet etiam & sequitur Ias. in d. l. 2. ff. sol. mat. fin. col. & ibi com. moder. Fel. in d. c. significauit fin. col. extra de testib.

Ex quo infertur, quod non tenetur se obligare cum iuramento: ita Franc. de Ripa. in d. l. 2. ff. solu. ma. antepen. colum. num. 48. & idem est è conuerso, vt creditor teneatur facere debitori quitationem debiti soluti, non tamen generalem sed specialem de recepto: quia generalis potest esse dubia vel captiosa: ita no. Sal. in dicta lege sicut datam, Cod. de libe. can. dicens esse menti tenendum. Tertiò quia bene valet iudicium & sententia super iure de futuro, quando pendet à iure vel causa de præsenti: text. est in l. 1. Cod. de fideicom. & ibi comm. opin. text. in l. 1. Cod. de sen. quæ sine cert. quanti. pro. & ibi gloss. & commun. doctor. & dixi latius in repeti. contractum. in contractus causa multiplicanda obligationis, sed in nostro casu ius, vel causa primogenituræ & maioratus est & competit de præseundi, licet exactio differatur in futurum, hoc est post mortem possessoris, ergo, &c. Quartò & principaliter facit, quia quando aliqua exceptio vel ius defensionis competit reo, poterit per officium iudicis petere, vt per sententiam declaretur exceptionem vel defensionem contra actorem sibi competere: ista est gloss. singul. iuncto text. in l. si contendat ff. de fideiuss. quam ad hoc reputat ibi sing. Bar. Bald. Ang. Paul. & comm. doct.

Quintò facit text. cum materia in l. diffamari C. de ingenuis & manumissis.

Sextò facit text. in l. vti frui. §. vtrum, ff. si ususfructus petatur, per quem tenet ibi com. Bart. quod licet Comes possideat comitatum suum, tamen bene potest petere vt declaretur

ius sibi competens : idem tenet Bart. in l. si forte §. sciendum, ff. si serui. vend. & ibi alij doctor. Ias. in §. omnium Institut. de acti. num. 65. idem Ias. in §. aquè si agat eodem titulo numero 40. & in expresso istam sententiam & conclus. tenet Roderic. Suar. in allega. suis, allegatione 4. Sed his non obstantibus ego teneo contrariam sententiam, quam tanquam veriorem sequuntur fuerunt Rodericus Suarez, qui contrariae opinionis fuerat allegatione 3. qui etiam in allegatione 4. inquit contra primam opinionem fuisse iudicatum in Princiano conuentu, Pinellus in l. 1. Cod. de bonis mater. 3. par. numero 78. qui in causa arduissima ita foisse pronuntiatum per viros grauissimos afferit Mencha. de success. creatione §. 6. num. 46. Padilla in l. 1. Cod. de fideicommissis num. 31. licet contrariam sententiam tenuerit idem Rodericus Suarez in d. allegatione 4. Couarr. d. cap. 18. lib. 1. variar. num. 8. Gregor. in l. 1. titulo 2. p. 3. gloss. 2. Simancas lib. 1. cap. 28. Mieres in tract. maioratus 2. par. in initio, num. 69. usque ad fin. quorum fundamentis satisfacit latissimè Molina meam sententiam defendens lib. 3. de primogen. c. 14. per tot. idemque videtur sentire Greg. in l. 10. tit. 26. par. 9. in gloss. verbo, no le empece tiempo, fol. 71. col. 1. versicul. si secundus casus, licet contrarium concludere videtur in d. l. 1. Imò quòd talis proximior successor maioratus non possit in vita possessoris petere, ut declaretur bona maioratus sibi pertinere post mortem possessoris.

Primo quia iudicium processus, vel sententia non valet nec potest fundari super iure de futuro : textus est formalis in l. non quemadmodum, ff. de indi. cuius verba sunt, non quemadmodum fideiussoris obligatio in pendenti potest esse vel in futurum concedi, ita iudicium in pendenti potest esse vel de his rebus quæ postea in obligationem aduentura sunt, &c. ibi notat gloss. ordin. Bartol. & commun. doctor. Sed in in nostro casu est huiusmodi, quia bona maioratus vel ius successionis non pertinet de praesenti in vita possessoris, sed in futurum post eius mortem, adeo quod nec oritur aliqua actio vel obligatio : quia debetur post diem incertum mortis, ut in l. dies incertus, & l. heres meus, Digestis de condit. & demonstrat. cum similibus, ergo ante non possit peti.

Secundo & ineuitabiliter facit, quia proximior in successione maioratus dicitur & vocatur ille qui reperitur proximior tempore mortis possessoris : & non ante : text est in l. cum ita legatur §. in fideicommisso ff. de legat. 2. text. in l. peto. Paragrapho fratre, eodem tit. cum simil. sed in nostro casu poterit esse quod iste moriatur & decedat in vita possessoris, taliter quòd non habeat aliquod ius tempore mortis: ergo, &c.

Nec prædictis obstat primum fundamentum, quia respondeo quod ibi pendente iudicio superuenit illud ius de futuro, quod intentatum erat : in nostro verò casu non, unde super eo non potest ferri sententia definitiva. Secundò non obstat secundum fundamentum, quia fateor quòd ad faciliorem probationem posset fieri instrumentum ut suo debito tem-

pore petatur : sed in praesenti petitur ius futurum per sententiam declarari, quòd fieri non potest.

Tertiò non obstat tertium fundamentum, quia respondeo quod illud est verum & procedit, quando verè & realiter iam competit aliquod ius de praesenti: nam ratione eius potest peti & fieri condemnatio super futura, sed hic nullum competit.

Quarto non obstat glo. singul. iuncto text. in l. si contendat, ff. de fideiuss. quia illud habet locum in reo cui competit exceptio, quia in sua potestate non est agere : secùs verò est in auctore qui potest suo tempore agere. Quintò non obstat text. in l. diffamari Codice de inge. & ma. quia habet locum contra auctorem diffamantem, non verò contra reum. Item etiam habet locum, quando auctor qui diffamat habet ius de praesenti : secùs verò si de futuro, ut hic. Sextò non obstat text. in dicta lege uti frui. Paragrapho virum, ff. de usufruct. peta. iuncta sententia Bartol. & comm. quia respondeo, quod ibi comiti vel possidenti competit ius de praesenti, & ita secundum istam meam opin. fuit iudicatum in Chanc. de Valladolid: quæ sententia videtur mihi iustissima, licet ipse Rode. Suar. vbi suprà dicat & fundet contrarium.

Vigesimosexto principaliter quero, si possessor maioratus instituat successorem maioratus in ipsis bonis, an institutio valeat & habeat effectum : & videtur quod non. Primo, quia de rebus alicuius nemo directè testari potest text. est singularis, in l. fin. Cod. de bare. insti. quem ad hoc ibi summè notat & commendat Bald. 18. oppositione per viuam & subtilem rationem, text. in Authent. ingressi, C. de sacros. Eccl. & ibi commun. doct. text. in l. conficiuntur, §. si post ff. de iure codi. & ibi gloss. ord. & comm. doct.

Secundo, quia quando quis ex una causa semel querit dominium, non potest amplius querere ex alia : ut in l. 3. §. ex pluribus, ff. de acquirend. possess. per rationem quam ibi ponunt doctores. Sed resolutiù in nostra quæstione dico, quod si testator haberet alia bona, simpliciter instituendo videtur in omnibus eum instituere, & tunc bona maioratus transibunt, cum uniuersitate : ita probat text. in cap. 1. de successione feudi, & ibi tenet Bald. 2. colum. in fin. & commun. doctores & facit text. in l. item videndum, §. fi. ff. de peti. hered. Item etiam si hoc casu instituat in solis rebus maioratus, si tamen habet alia bona libera & propria, videtur in omnibus instituisse : argumento text. in l. 1. §. si ex fundo, ff. de hered. insti. si verò nulla alia bona habet præter maioratum, tunc modò simpliciter eum instituat, modò expresse in bonis maioratus : tunc etiam teneo quòd dispositio & institutio valeat : quia saltem transferatur ius succedendi per quod repræsentat personam defuncti, & posset acquirere omnia quæ in futurum sibi possent obuenire : argument. textus in l. hereditas etiam, Digestis de petit. hered. neque obstat quod de rebus alienis nemo possit testari, ut soprà dixi: quia respondeo quod illud est verum quando bona sunt penitus

penitus aliena, secūs verò si propria, licet subiecta restitutioni, vt in nostro casu.

81 Vigesimo septimò principaliter quero, an bona maioratus vel subiecta restitutioni possint alienari? & resolutiū dico, quod non possunt alienari aliquo contractu vel titulo oneroso vel lucrativo, putà venditionis, donationis, vel alterius similis contractus: per quem potest mediare vel immediate transferri dominium: Idem tenet Mieres in tract. maioratus, quest. i. 4. part. num. 7. vbi numeris seqq. per totamque questionem limitationes huius regulæ tradit Molina de primogeniis libro primo cap. 21. num. 15. & text. est capitalis & expressus in l. fina. C. de rebus alien. non alien. vbi expressè ponitur regula & conclusio generalis, quod modo prohibitio fiat per legem, modo per testatorem, modo per contractum inter viuos, non potest fieri alienatio ex aliquo contractu oneroso vel lucrativo, ex quo sequatur translatio dominij: cuius verba sunt, sancimus siue lex alienationem inhibuerit, siue testator hoc fecerit: siue pactio contrahentium hoc admiserit, non solum dominij alienationem vel mancipiorum manumissionem esse prohibendam, sed ususfructus dationem, vel hypothecam, vel pignoris nexum penitus prohiberi, & ad hoc notat ibi gloss. ordin. Odofred. Pet. Cinus, Fa. Albe. Bald. Ang. Salic. Paul. & commun. doct. & eum reputat sing. in materia Bar. ibi text. in l. 1. & in l. magis puto, & quasi per tot. ff. de reb. eorum, text. in l. non solum & quasi per tot. Cod. de præ. mi. text. in cap. nulli extra de rebus Eccles. alien. vel non text. in Authent. de non alienandis aut permittandis rebus Ecclesiasticis, §. alienationis autem colla. 2. text. in l. 10. titul. fin. 7. part. Cuius ratio est, quia prohibita alienatione videtur prohibitus omnis actus per quem domininium potest transferri: text. est in l. 1. versic. fin. Cod. de fun. dotali, cuius verba sunt, est autem alienatio omnis actus per quem dominium transfertur. & ibi notat gloss. ord. & commun. doct. & hoc habet locum nedum quando est prohibitio expressa, verum etiam si sit tacita, text. est in l. Marcellus §. res qua ff. ad Trebellian. text. in Authentic. res qua Codice comm. de leg. & utrobique commun. doct. imò quod magis est, si in maioratu, melioratione, vel alia dispositione tantum prohibeatur venditio, videtur etiam prohibitus omnis aliis actus vel contractus per quem dominium transfertur: quia eadem est ratio prohibitionis. Vide Gregorium in l. 43. titulo quinto p. 5. Pinellum in l. 2. Cod. de rescindenda vendit. 2. p. cap. 1. n. 11. Sarmientum lib. 3. cap. 2. num. 14. Molineum in consuetud. Parisien. §. 55. secunda partis gloss. 1. num. 3. text. est not. in l. statuliberi à ceteris §. Labeo. ibi, quando lex 12. tabularum emptionis verbo. omnem alienationem complecti videtur, Digestis de statuliberis, & per illum text. ita tenet gloss. quæ reputatur singul. & unica in l. 2. Cod. de usucapio. pro empto. in gloss. 1. quam ad hoc notat & commendat ibi Bald. & commun. doct. notat etiam & commendat Bartol. in l. filiusfamilias §. dini. 3. colum. num. 18. ff. de leg. 1. & ibi Ioan. de Imol. 3. col. in medio versic. item adde, Alex. 6. colum. n. 21. Ias. 16. col. n. 71. Ripa 21. col.

Ant. Gomez ad Leg. Tauri.

num. 100. Imol. in l. si ita quis ea lege si. col. ff. de verb. oblig. & ibi moderni & illam glo. ad hoc reputat sing. & unica Bald. in rubr. extra de pactis 2. col. n. 6. idem Bald. in ca. litera extra, de dilationib. 2. col. in fin. facit etiam bonus text. in l. sicut §. venditionis, ff. quibus mo. pignus, vel hypothec. sol. & ibi notat gloss. & commun. doct. antiqui text. in l. 1. §. eam rem, notat gloss. & commun. doct. text. in l. voluntas, Cod. de fideicom. & ibi notat Cin. Bartol. & alij doct.

Vigesimo octauò principaliter quero, an bona maioratus vel prohibita alienari, possint permutari? & videtur quod sic, saltem eo casu quo apparet aliqua utilitas: ita probat text. nota. in l. ita constante, ff. de iure doti. & in l. fin. eodem tit. vbi habetur quod fundus dotalis qui per legem prohibetur alienari, potest permutari: cuius verba sunt, ita constante matrimonio permutari posse dotem dicimus, si hoc mulieri utile sit: & ibi ad hoc notat & commendat Bart. & alij doct. text. in l. fin. eodem titulo. Secundò facit bonus text. in cap. ut super Paragrapho possessionem extra de rebus Eccles. non alit. vbi habetur, quod res Ecclesiæ prohibita alienari, potest permutari, quando vertitur utilitas Ecclesiæ: & ibi notat gloss. ordin. & communiter doctores.

Tertiò facit, quia non est voti vel promissio transgressor, qui illud in melius commutat text. est in c. scriptura extra de voto tex. in cap. peruenit de iure iur. & in expresso istam sententiam & conclusionem tenet Bald. in Authentic. res qua Cod. com. de lega. pen. col. num. 23. Sed his non obstantibus ego teneo contraria sententiam, imò quod bona maioratus vel prohibita alienari non possint permutari, etiam propter utilitatem: quia permutatio est actus per quem transfertur dominium, & assimilatur venditioni, text. est in l. sciendum, la prima §. deinde vers. sed & si quis ff. de adilit. edic. cuius verba sunt, sed & si quis permutauit, dicendum est virumque loco emptoris & vendoris haberi, text. in l. fin. ex quibus can. in poss. ea. text. in l. 2. Cod. de rerum permut. text. in Authentic. de non alienandis aut permittandis rebus Ecclesiasticis §. alienationis collat. 1. text. in ca. nulli extra de rebus Ecclesiæ alien. vel non. Nec obstat text. in dict. l. ita constante, & in l. fin. ff. de iure dot. quia ibi interuenit consensus mariti & ipsius vxoris ad quos principaliter spectat damnum vel commodum illius contractus: secūs vero in re maioratus vel prohibita alienari: quia in ea non interuenit nec interuenire potest consensus illius ad quem principaliter res pertinent, cum successuē debet in perpetuum transire ad alios. Nec obstat etiam text. iuncta gl. & com. opin. in d. c. ut super §. possess. extra, de reb. Eccl. non alien. quia loquitur in re Ecclesiastica, in cuius permutatione interuenit consensus legitimi administratoris, nomine ipsius Ecclesiæ: in nostro verò casu non repertur aliquis, qui nomine omnium ad quos res debet peruenire, consentiat: & ita videmus quod pro huiusmodi permutatione semper impetratur licentia & facultas principis:

cipis: & ita consulo quod fiat: & ita tenet Molina lib. 4. c. 6. num. 26. & c. 4. num. 1. cum sequentibus.

83 Vigesimo nono principaliter queritur, an bona maioratus vel prohibita alienari possint in pignus vel hypothecam dari? & videtur quod sic. Primo per text. in l. in quorum, ff. de pignoribus, vbi aperte probatur quod res prohibita alienari, potest in pignus vel hypothecam dari: cuius verba sunt, in quorum finibus emere quis prohibetur, pignus accipere non prohibetur. Secundo confirmatur ratione, quia alienare propriè est dominium transferre: text. est in l. alienationis verbum, ff. de ver. sign. melior text. & expressus in l. 2. versic. fi. Cod. de fundo dotali, cuius verba sunt, est autem alienatio omnis actus per quem dominium transfertur, sed pignus vel hypotheca non cuiusmodi: ergo, &c.

Sed his non obstantibus ego teneo contrarium sententiam, imò quod nullo modo valeat & teneat pignus vel hypotheca in rubr. maioratus. Pro qua sententia & conclusione.

Primo facit text. formalis & expressus in l. fin. C. de rebus alie. non alie. ibi, vel hypothecam vel pignoris nexum penitus prohiberi.

Secundo text. in l. fina. §. sed quia versicul. nemo, Cod. commun. de lega. cuius verba sunt, nemo itaque heres ea quæ per legatum vel purè vel sub certo die relicta sunt, vel quæ restitui aliis disposita sunt vel restitutionis supposita, putet esse in posterum alienanda, vel pignoris vel hypothecæ tit. assignanda.

Tertiò text. in l. 1. §. eam rem, ff. quæ res in pig. oblig. po. vbi disponitur quod res, in qua non potest haberi commercium vel contractus, non potest loco pignoris vel hypothecæ obligari.

Quarto text. in c. 1. versic. habitu. de prohibita fendi alienatione per Federicum, vbi habetur, quod sicut bona feudalia non possunt alienari, ita nec in pignus vel hypothecam obligari: cuius verba sunt, sancimus ut nulli liceat feendum vendere vel pignorare.

Quinto text. in l. si pupillorum, Paragrapho si pupillus, Digestis de rebus eorum, vbi habetur quod sicut bona immobilia minorum non possint sine decreto alienari, ita nec pignorari.

Sexto text. in l. 3. Cod. de his qui veni. et. impetrata. vbi habetur quod minor etiam post veniam ætatis impetratam, sicut non potest bona immobilia sine decreto alienare, ita nec pignorare.

Septimo text. in cap. nulli de rebus Ecclesie, vbi habetur quod sicut Ecclesiæ non possunt alienari sine debita iuris solemnitate, ita nec pignorari.

Octavo facit fundamentalis ratio, quia quando aliquid prohibetur semper videtur prohibitus omnis actus, per quem peruenit ad illud: text. est in l. oratio. ff. de spo. fa. text. in l. cum lex, Digestis de fideiuss. cum similibus, sed per pignus vel hypothecam peruenit ad venditionem vel alienationem, ut in toto titul. C. & ff. de distra. pigno. ergo, &c. Nec obstat text. in d. l. in quorum, ff. de pignor. quia

debet intelligi, quando aliqua persona prohibetur emere per iudicem vel per legem, quia tunc non prohibetur pignus vel hypothecam accipere: quia per hoc non fit dominus, nec per hoc sequitur quod accipiat insolutum vel emat sibi, sed tantum quod alij vendat pro suo debito quod non est prohibitum: secùs verò quando res ipsa prohibetur alienari, & non persona: quia talis prohibitio afficit rem, vt non possit alienari nec obligari per suprà dicta: contrà expresse ita tenet & declarat Bart. & communiter alij doctor. in d. l. in quorum.

Secundo non obstat quod alienare propriè sit dominium transferre, quia verum est immediatè, sed mediatè & effectiè constitutio pignoris hypothecæ similiter est alienatio, vt suprà deduxi & probau in sexto fundamento. Vnum tamen est quod ista opinio & conclusio videtur intelligenda, quando bona maioratus vel prohibita alienari pignorantur vel obligantur pro tanto pretio quod non sit spes luitionis, secùs verò alias quando pignorantur vel obligantur pro modico pretio, taliter quod sit spes luitionis: ita probat text. notabilis in l. qui habebat, ff. de legat. 3. vbi habetur quod si testator legat omnia bona quæ in certo loco habet, non videtur legare bona aliena quæ sibi data sunt in pignus vel hypothecam, præterquam si sint pignorata vel obligata pro tanto pretio quod non sit spes luitionis: quia tunc etiam illa veniunt in legato: & ad hoc in terminis nostris notat & commendat ibi Bart. & doct. antiqui, qui expresse dicunt & inferunt, quod bona prohibita alienari non possunt pignorari vel obligari pro tanto pretio vel pecunia, quod non sit spes luitionis, alijs sic: & per illum tex. istam sententiam & conclusionem tenet Iac. de Rauen. Albe. Bal. Sal. Pau. & comm. doct. in l. fi. C. de reb. alie. non alien. Bal. in l. voluntas, C. de fideicom. 3. col. n. 9. idem Bart. in c. 1. 2. col. de prohibita fendi alienatio. per Federi. probat etiā text. in l. legata in fine, ff. de supellec. lega. & ibi expresse not. Bart. Sed certè ista opinio non videtur vera, imò indistinctè teneo quod bona maioratus vel prohibita alienari, non possint pignorari, vel obligari pro modico vel magno pretio, per iura & fundamenta superius adducta: quod extendo, vt non possint per tempus vitæ possessoris nec post: Et confirmatur inuincibili ratione, quia data contumacia in eo ipso possessore maioratus, & sic debitore non soluente, necessario esset deniendum ad venditionem rerum, quæ fuerunt in pignus, vel hypothecam datæ pro modico vel magno debito arg. text. in l. 1. & per totum, ff. & C. de distractione pignorum & in l. si conuenierit, la prima, ff. de pignorat. act. & in lege 41. cum duabus sequent. tit. 1. 3. part. 5. cum similibus, & virobique communiter doctores. Nec obstant iura in contrarium adducta: quia debent intelligi quando prohibitio alienationis est tacita, secùs verò si expressa, vt in nostro casu.

Trigesimo principaliter queritur: an bona 84 maioratus, vel prohibita alienari possint locati, & videtur quod sic: quia contractus locatio-

nis non inducit translationem dominij nec alienationem rei: textus est in l. non solet, ff. locati, cuius verba sunt, non solet locatio dominium mutare: text. in l. codicillis, §. instituto, ff. de legat. 2. vbi habetur quod prohibitus vendere vel alienare, non censetur prohibitus locare: text. in l. arboribus §. vsufructuarius, ff. de vsufructu. vbi habetur quod fructuarius, licet non possit vendere vel alienare, tamen potest locare: text. in cap. 1. §. donare qualiter olim feudum pone. alien. vbi disponitur, quod feudatarius non potest aliquo modo alienare, sed bene potest locare imò quod magis est; prædicta bona possunt etiam locari per longum vel longissimum tempus, durante vita possessoris: ista est glossa singularis & vnica, in l. codicillis §. instituto in glossa fin. ff. de legatis 2. & ad hoc eam reputat singularem & unicam Ioann. de Imol. ibi, idem Imol. in ca. ad audentiam, de rebus Eccles. non alienand. 1. colum. numero 2. illam etiam reputat singularem & unicam Bald. in cap. querelam de electione, in fin. illam etiam reputat singularem & unicam Angel. in l. si quis ante, ff. de acquirend. in possess. in fine.

Sed his non obstantibus contrarium est tenendum, imò quod bona maioratus vel prohibita alienari, possint locari ad modicum tempus, non verò ad longum vel longissimum, decem, vel viginti, vel plurimum annorum: quia talis locatio est species alienationis & per eam transfertur ius in re: argumento text. in l. prima Paragrapho qui in perpetuum, ff. si ager vectigal. vel emphyteo. peta. text. in l. §. quod ait prætor. ff. de superficiebus, idem tenet Molina in d. lib. 1. cap. 22. n. 1. & talis locatio ad longum tempus dicitur illa quæ sit per decem, vel viginti, vel ulteriores annos: ut in rubrica, Codice de longi tempo. præscri. & in rubrica, Cod. quæ sit longa consuetudo, & tenet gl. ordin. & commun. opin. in lege nam Imperator. ff. de legibus, & in expresso istam sententiam & conclusionem tenet Dinus, Bartol. Alberic. Bald. Paul. Imola, & communiter doctores contra glossam ibi in dicta l. codicillis, Paragrapho institutio. ff. de legatis 2. tenet etiam Imola & communiter doctor. in l. si filio, Paragrapho si vir in quinquennium, ff. solut. matrimon. Paul. & commun. doct. in l. fin. Cod. de reb. alien. non alienan. Bald. in cap. que in Ecclesiarum, de constituti. 4. colum. num. 28. tenet etiam doctores post glo. ibi, in Clementina 1. de rebus Ecclesi. non alienand. idem Baldus in l. 1. fin. colum. & quæstio. de his qui feudum dare possunt, vbi adducit rationem, quia quælibet perpetua utilitas potest dici dominium, idem Baldus, in cap. 1. column. 2. in fine, de prohibita feudi alienatione per Federicum, Iacobinus de Sanct. Georg. in tractatu feudorum, folio 44. numer. 13. Iuxta quod tamen notabiliter quæro, si talis possessor maioratus qui locauit pro modo tempore interim moriatur, an talis contractus locationis transeat ad successorem maioratus, ut teneatur adimplere contractum, & non possit expellere colonum vel inquilinum, & breuiter & resolutuè dico, quod non tenetur stare contractui, si non est successor eius vniuersalis: quia non erat